
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я  Д У М А 





2

Р Е Ш Е Н И Е 


О внесении изменения 

в пункт 8 Положения об управлении по физической культуре, 
спорту и молодежной политике комитета по социальной 
политике и культуре администрации города Иркутска 

Принято на   35  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва                      «  23  »     декабря   2021 
года


В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь  
частью 2 статьи 161, частью 41, абзацем первым части 5 статьи 20,                              
статьями 35, 52, 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                      
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 2 статьи 531 Федерального закона от 8 января 1998 года                    
№ 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах»,                        
подпунктом 8 пункта 1 решения Думы города Иркутска от 26 октября 2012 года                   
№ 005-20-390644/2 «О реализации права на участие в осуществлении отдельных 
государственных полномочий, не переданных в установленном порядке»,        
статьями 111, 13, 31, 32, 46 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска 


Р Е Ш И Л А:


1. Внести в пункт 8 Положения об управлении по физической культуре, 
спорту и молодежной политике комитета по социальной политике и 
культуре администрации города Иркутска, утвержденного решением Думы 
города Иркутска от 27 мая 2011 года № 005-20-230346/1, с последними 
изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска от 26 марта 
2021 года  
№ 007-20-024259/1, изменение, дополнив его подпунктом 141 следующего 
содержания:


«141) участвует в осуществлении государственных полномочий в сфере 
профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, наркомании, не переданных органам местного самоуправления города 
Иркутска в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», а именно, участвует в осуществлении мероприятий по 
профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, наркомании, которые проводятся в установленном порядке 
федеральными органами исполнительной власти, органами государственной 




3

власти Иркутской области, а также самостоятельно разрабатывает и 
реализовывает комплексы таких мероприятий в соответствии с законодательством 
Российской Федерации;».


2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.


3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить:


1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 
порядке; 


2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 27 мая 2011 года № 005-20-230346/1 «Об управлении по физической 
культуре, спорту и молодежной политике комитета по социальной политике 
и культуре администрации города Иркутска» информационной справки о 
внесенном настоящим Решением изменении.


Председатель                                                                     Мэр

Думы города Иркутска                                                     города Иркутска, 

Е.Ю. Стекачев                                                                   Р.Н. Болотов


«  27   »       декабря       2021г.

№ 007 - 20 - 035407/1



